PROTOKÓŁ NR 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Finansowej Rady Miejskiej
 w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 16 maja 2016 roku

	Posiedzeniu przewodniczyła Beata Krzywicka - Przewodnicząca Komisji.
	Obecność składu osobowego Komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokółu. Nieobecni Radni: Dziełak Marcin i Adam Żadziłko. 
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Tematyka posiedzenia:
1. Analiza postępów w realizacji projektów na ul. Popiełuszki, Jasionówka kol., Przytorowa, Małyszówka kol., Kuderewszczyzna. 
2. Poprawa bezpieczeństwa na wiadukcie kolejowym na ul. Tysiąclecia. 
3. Bieżące utrzymanie dróg, jakie były wydatki z tego działu i na co? 
4. Biogazownia. 
5. Sprawy różne. 

Do punktu 1.
	Pan Władysław Kalenik ref. BRG: zapytania ofertowe na ul. Małyszówka i Jasionówka zostały wysłane 4 maja, wpłynęły dwie oferty ale drogie. Projektanci nie chcą się zajmować małymi projektami. 
	Przewodniczący Rady: czy można podpisać umowę na realizację zadania nie mając obecnie środków ale deklarując, że takowe będziemy mieć. A następnie zmiany wprowadzić na najbliższej sesji?
	Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka: takie działania wymagają formalnych zapisów, umowę możemy podpisać dopiero wtedym gdy będziemy mieć zabezpieczone środki. Burmistrz ma możliwość przesunięcia środków zarządzeniem, by później na sesji je zatwierdzić, ale nie w tym przypadku.  Istnieje możliwość zrezygnować z jednej inwestycji i przeznaczyć środki na te dwie ulice.
	Radny Jedliński: jaki będzie rozsądny sposób?
	Skarbnik: możemy bez sesji dokonać tylko przesunięć między rozdziałami. 
	Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: chciałoby się zrobić to co zostało zaplanowane. 
	Radny Jedliński: ustaliliśmy, że spróbujemy zrobić chociaż jedno zadanie w tym roku.
	Przewodniczący Rady: najpierw wydamy na to środki a później uzyskamy zwrot. 
	Zastępca Burmistrza: planujemy złożyć wniosek na wszystkie ulice, jeśli dostaniemy dofinansowanie to będzie sukces, jednak musimy zabezpieczyć własnea środki. 
	Przewodnicząca posiedzenia: trzeba próbować korzystać ze wszystkich programów, jeśli nie pozyskamy środków to trudno, ale lepiej próbować niż nie. 
	Zastępca Burmistrza: musimy się zastanowić z jakiego zadania będziemy rezygnować. 
	Skarbnik: część zadań na wykonanie ciągu pieszo jezdnego zostało już zlecone, może zdjąć środki z dalszej realizacji tego zadania i ewentualnie z zaułków na ul. Gen. Sulika. 
	Zastępca Burmistrza: jeżeli zrezygnujemy w tym roku z dalszej realizacji zadania zrobienia łącznika to będziemy mieli jakieś pieniądze w budżecie. W przypadku łącznika potrzebna jest zmiana planu zagospodarowania. 
	Przewodnicząca posiedzenia: pamiętajmy także, że otrzymamy zwrot z funduszu sołeckiego. 
	Skarbnik: zwrot dostaniemy dopiero w maju następnego roku, bo w ubiegłym roku nie mieliśmy funduszu. 
	Przewodniczący Rady: czy były prowadzone konsultacje w sprawie drogi w Kirejewszczyźnie?
	Zastępca Burmistrza: rozmawialiśmy z pewnymi osobami, jak przygotować wniosek aby uzyskać jak najwięcej punktów przy weryfikacji. Niektórych wysoko punktowanych rozwiązań nie da się zastosować przy przygotowywaniu projektów. 
	Pan Kalenik: z projektami jesteśmy na bieżąco. Mamy na uwadze wszystkie wymagane parametry aby zdobyć jak najwięcej punktów. 
	Radny Jedliński: jak to wygląda przy projekcie wiązanym?
	Pan Kalenik: projekty nie są wspólne tylko rozproszone. Nie mają wspólnego łącznika. Drogi powiatowe do realizacji których przystępujemy łącza się z drogami krajowymi i wojewódzkimi. My przygotowujemy coś nowego a nie realizujemy kolejny etap danego zadania. Trudno będzie napisać uzasadnienie dlaczego podchodzimy do tego zadania. 
	Przewodniczący Rady: najpilniejsze drogi na naszym terenie już zostały zrobione. 
	Radny Grajewski: kiedy będą robione zjazdy w Kirejewszczyznie?
	Pan Kalenik: szykowane jest do schetynówki na wrzesień. 
	Kierownik Lichanów: nie mieliśmy ze Starostwa żadnych informacji, że jakieś zaplanowane zadanie nie zostanie zrealizowane. Na ul. Przytorową czekamy na wydanie pozwolenia wodnoprawnego. Złożyliśmy wniosek do Zakładu Energetyczne, za tydzień lub dwa będziemy gotowe. Zakład energetyczny zażądał ustawienia latarni w pasie zieleni. Mamy przygotowany projekt elektryczny.

Do punktu 2.
	Przewodnicząca posiedzenia: na wiadukcie kolejowy w stronę Stocka połamana są barierki, kto ma się tym zająć. 	
	Pan Kalenik: Powiatowy Zarząd Dróg za pośrednictwem PKP. Do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi. Naprawa zostanie wykonana razem z pomalowaniem. 
	Przewodnicząca posiedzenia: dlaczego to tak długo trwa?

Do punktu 3.
	Przewodnicząca posiedzenia: ile środków nam jeszcze zostało z bieżącego utrzymania dróg.
	Skarbnik: ogółem na rok mieliśmy 300 tys. zł, wydaliśmy już połowę. Należy pamiętać, że w tym roku złożyliśmy wniosek z programu rekultywacji i na to też pójdą środki z tego działu.  
	Pan Kalenik: w tym tygodniu powinno się wyjaśnić. 
	Radny Jedliński: co oznacza remont cząstkowy nawierzchni asfaltowej?
	Pan Kalenik: będzie robiony w trzech miejscach: przepust w Grodziszczanach i Stocku zgłaszane przez Radnego Szachułowicza oraz pozostałe dziury. Czekamy z wieloma sprawami na pracowników interwencyjnych, min. ustawienie oznakowani, wymiana słupków drogowych, remont dwóch przepustów w Miedzianowie i Trzyrzeczkach, malowania pasów. Środki z bieżącego utrzymania będą szybko wydane. Za bezpieczeństwo na drogach odpowiada zarządca danej drogi. Odkamienianie dróg – temat ten trwał dwie kadencje. Skierowano na drogi środki z funduszu sołeckiego. Rozbiórka starych przystanków autobusowych powinna iść kompleksowo na terenie całej gminy. w gestii zarządcy drogi leży postawienie słupa z tabliczką, a wykonanie wiaty leży w gestii gminy. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy możliwe jest podejście do remontu wiat przystankowych w ramach LGD Fundusz Biebrzański?
	Zastępca Burmistrza: jest problem z własnością działek na których stoją przystanki.
	Radny Jedliński: wykonanie mapy inwentaryzacyjnej na ul. Armii Krajowej, czy dotyczy to wykonania ul. Popiełuszki czy przepustu? Czy rura na przepuście rura została już skrócona bo taki zapis widnieje.
	Zastępca Burmistrza: rura została ucięta i oczyszczono kratki ze śmieci.
	Radny Jedliński: czy środki z funduszu sołeckiego pójdą tylko na zakup żwiru czy też na równanie dróg?
	Pan Kalenik: nie wszystkie drogi są równane w tym samym czasie, zależy od ich stanu, równamy tylko te najgorsze. Zadania z funduszu będą realizowane kompleksowo – żwir i równarka. Sołectwa mają tak małe kwoty, że jakość wykonanej usługi będzie niska. Profilowanie dróg odbywa się na wskazanie. Te drogi, które zostaną zrobione z funduszu sołeckiego już nie będą brane pod uwagę przy równaniu w tym roku. 
	Radny Jedliński: w jaki sposób będzie dokonany odbiór usługi?
	Pan Kalenik: sprawdzenie ilości materiału drogowego na danym terenie. W odbiorze będą brać udział także mieszkańcy, a na fakturze po wykonaniu zadania będzie podpis sołtysa. Mieszkańcy będą mieli baczenie na jakość wykonania. 
	Przewodnicząca posiedzenia: jak przebiegają prace związane ze zmianą studium zagospodarowania?
	Kierownik Lichanów: istnieje możliwość wyłożenia studium pod koniec lipca. 
	Przewodnicząca posiedzenia: są ogłoszone dwa konkursy, do jednego na gospodarkę wodnokanalizacyjną można złożyć ul. Tysiąclecia, Południową i Szkolną. Mamy w perspektywie realizację ul. Tysiąclecia ale jest to droga powiatowa. Przed wykonaniem nowej nawierzchni zrobić cała infrastrukturę wodno kanalizacyjną. 
	Przewodniczący Rady: zebrać wszystko co by się dało w zakresie gospodarki wodnościekowej aby kompleksowo zamknąć temat. Takich terenów na mieście jest kilka. Termin wykonania zadań do 2023 roku. Możliwość realizacji zadania w systemie zaprojektuj – wybuduj. Logicznym rozwiązaniem byłoby połączenie tego zadania z wykonaniem nawierzchni na ul. Południowej przez powiat. Mówimy o tym, aby gmina zainteresowała się tym tematem i takim projektem. Warto z tej szansy korzystać mimo że obejmie to także przyszłe kadencje. 
	Radny Jedliński: czy macie państwo jakieś informacje odnośnie budowy drogi 673.
	Zastępca Burmistrza: województwo jest na etapie pozyskania pozwolenia wodnoprawnego i na uprawomocnienie się dokumentów. Ponoć są środki więc będą ogłaszać przetarg na wyłonienie wykonawcy. Budowa ma ruszyć jeszcze w tym roku. 
	Przewodnicząca posiedzenia: gospodarowanie odpadami przez PSZOK kosztuje nas miesięcznie 15 tys. zł. Mamy działkę przy byłym wysypisku i należy zmienić jej charakter aby wybudować tam PSZOK.
	Przewodniczący Rady: sprawdzić czy ZKB nie zajmuje się tym tematem.
	Zastępca Burmistrza: ZKB lub BIOM będzie składać wniosek na budowę PSZOKU i chcą pozyskać środki zewnętrzne na ten cel. My mamy stację przeładunkową i myślimy aby po drugiej stronie wybudować punkt zbiorczy dla kilku gmin, są to nasze działki gminne. Jeszcze nie wystąpili do nas o zgodę na użytkowanie terenu, ale sprawa powoli się klaruje. 
	Przewodniczący Rady: czy dalej będzie punkt w mieście i będą przyjmowane odpady mniej uciążliwe? Czy nas jako gminę stać na utrzymywanie dwóch PSZOKÓW, ten w mieście i ten poza miastem?
	Pan Antonik pracownik ref. BRG: teraz za PSZOK płacimy dużo aby można było go dostosować do obowiązujących wymogów. 
	Przewodniczący Rady: rozmowy powinny być prowadzone już dawno na ten temat, gdyż na ostatnią chwile to mamy małe szanse na zrealizowania jakichkolwiek postanowień i uzgodnień. 
	Radny Jedliński: czy wejdzie w życie ustawa, że zadania odbioru odpadów gmina może przekazać swojej spółce?
	Skarbnik: być może już będzie można tego dokonać zanim upłynie czas obowiązywania umowy.
	Przewodnicząca posiedzenia: istnieje pewne ryzyko, że wtedy koszty odbioru odpadów będą znacznie wyższe.
	Przewodniczący Rady: po przystąpieniu do przetargu porozmawiać i narzucić swój harmonogram. 
	Radny Jedliński: jeżeli cena proponowana przez PGKiM będzie dla nas za duża, to czy będziemy szukać innego wykonawcy usługi. Żebyśmy tylko nie zostali postawieni pod ścianą bez możliwości żadnego ruchu.
	Zastępca Burmistrza: na odbiór odpadów będziemy ogłaszać przetarg. Miała wejść w życie nowelizacja ustawy ale na dzień dzisiejszy jej nie ma. Zobaczymy tylko czy ogłosimy przetarg z wolnej ręki czy nieograniczony.
	Przewodnicząca posiedzenia: czy były jakiekolwiek prowadzone rozmowy z Panią Prezes odnośnie cen za utrzymanie PSZOK i odbiór odpadów?
	Zastępca Burmistrza: rozmowy były prowadzone gdy padła firma „Czyścioch”, dlatego że kalkulacja tej firmy była bardzo niska.

Do punktu 4.
Biogazownia.
	Przewodnicząca posiedzenia: czy były już w tej sprawie prowadzone jakiś rozmowy czy stoimy w miejscu?
	Zastępca Burmistrza: rozmowy były prowadzone. Budowa samej biogazowni nie wchodzi w rachubę, trzeba jeszcze dobudować obok zakład produkujący nawozy. My chcemy udostępnić dla nich grunt na terenie byłej smołowni. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy to nie zamknie nam drogi do stworzenia miejsca dla przyszłego inwestora? Terenu mamy dość dużo i nie możemy ograniczyć się tylko do jednego inwestora  czyli biogazowni.
	Radny Grajewski: moim zdaniem biogazownia będzie usytuowana za blisko miasta.
	Przewodnicząca posiedzenia: do kiedy gmina musi podpisać umowę z inwestorem budowy biogazowni?
	Zastępca Burmistrza: podpisanie umowy będzie zależne od tego, czy inwestor uzyska środki na wybudowanie. My teraz podpiszemy tylko wstępną umowę dająca mu prawo do dysponowania gruntem, aby inwestor mógł złożyć wniosek.
	Sołtys sołectwa Sadek Wiesław Karaś: swego czasu był już jedne inwestor, który chciał pobudować biogazownię przy byłym wysypisku śmieci, lecz zostało to oprotestowane przez mieszkańców. Ale skoro teraz będzie zlokalizowane bliżej miasta to według was już jest dobrze. 
	Przewodnicząca posiedzenia: w imieniu całej rady wnioskuję o zorganizowanie spotkania na ten temat, aby wszyscy Radni mieli możliwość wypowiedzenia się w tej kwestii. My radni jesteśmy głosem społeczeństwa, jednak o żadnych ważnych działaniach gminy nie jesteśmy informowani. 
	Radny Grajewski: spośród Radnych wyznaczyliśmy trzy osoby, które miły brać udział w rozmowach z przyszłymi inwestorami. Na żadne spotkanie jednak nie byli zaproszeni. 
	Zastępca Burmistrza: do tej pory spotkania były spontaniczne i nieplanowane. Jeżeli inwestor będzie zainteresowany daną działką to wtedy wydzierżawimy mu ją za zgodą Rady. Jako gmina innych terenów do zaproponowania nie mamy. Jeżeli będzie zorganizowane jakiekolwiek spotkanie to wskazani przedstawiciele zostaną zaproszeni. 
	Przewodnicząca posiedzenia: w wypowiedzi wynika, że jakieś postępy w sprawie poczyniono, a my Radni o tym nie wiemy. 
 
Do punktu 5.
Wniosków nie zgłoszono.
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	Z uwagi na wyczerpanie tematów posiedzenie komisji zakończono.
			
Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna

